Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 201770 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017040400070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PORTARIA Nº 267, DE 3 DE ABRIL DE 2017

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 7.690, de 2 de março de 2012, alterado pelo Decreto nº 8.066, de
7 de agosto de 2013, e tendo em vista o Decreto n° 5.773, de 9 de maio de 2006, e suas alterações, a Portaria Normativa n° 40, de 12 de dezembro de 2007, republicada em 29 de dezembro de 2010, a Instrução
Normativa nº 03, de 29 de julho de 2014, e considerando o disposto na Nota Técnica nº 13/2017/CGARCES/DIREG/SERES/MEC, publicada em 14 de março de 2017, e nos processos e-MEC listados na planilha
anexa, resolve:

Art. 1º Fica renovado o reconhecimento dos cursos superiores constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos termos do disposto no art. 10, do
Decreto nº 5.773, de 2006.

Parágrafo único. A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido exclusivamente para o curso ofertado nos endereços citados na tabela constante do Anexo desta Portaria.
Art. 2º Nos termos do art. 10, §7º, do Decreto nº 5.773, de 2006, a renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida até o ciclo avaliativo seguinte.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE SARTORI DE ALMEIDA PRADO

ANEXO

(Renovação de Reconhecimento de Cursos)

N° E-MEC CURSO/GRAU N° VAGAS TOTAIS
ANUAIS

IES MANTENEDORA ENDEREÇO

1 201704879 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

100 (cem) FACULDADE ADELMAR RO-
SADO( 1401 )

SOCIEDADE PIAUIENSE DE
EDUCACAO,CIENCIAS E TEC-

NOLOGIA LTDA - ME

RUA GONÇALO CAVALCANTE, 2858
CABRAL, TERESINA, PI

2 201704880 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

80 (oitenta) FACULDADE ADVENTISTA
DA BAHIA( 4531 )

INSTITUICAO ADVENTISTA
NORDESTE BRASILEIRA DE
EDUCACAO E ASSISTENCIA

SOCIAL

BR 101 KM 197, S/N CAPUEIRUÇU,
CACHOEIRA, BA

3 201704881 PSICOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE ADVENTISTA
DA BAHIA( 4531 )

INSTITUICAO ADVENTISTA
NORDESTE BRASILEIRA DE
EDUCACAO E ASSISTENCIA

SOCIAL

BR 101 KM 197, S/N CAPUEIRUÇU,
CACHOEIRA, BA

4 201704882 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

625 (seiscentas e vinte e
cinco)

FACULDADE ALAGOANA DE
ADMINISTRAÇÃO( 908 )

ASSOCIACAO DE ENSINO SU-
PERIOR DE ALAGOAS-AESA

AVENIDA ENGENHEIRO PAULO
BRANDÃO NOGUEIRA, 160 JATIU-

CA, MACEIÓ, AL
5 201704883 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
100 (cem) FACULDADE ALDETE MARIA

ALVES( 1068 )
INSTITUICAO ITURAMENSE DE

ENSINO SUPERIOR
AV. DOMINGOS TEIXEIRA, 664 RE-
SIDENCIAL RECANTO DOS LAGOS,

ITURAMA, MG
6 201704884 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-

charelado)
90 (noventa) FACULDADE ALDETE MARIA

ALVES( 1068 )
INSTITUICAO ITURAMENSE DE

ENSINO SUPERIOR
AV. DOMINGOS TEIXEIRA, 664 RE-
SIDENCIAL RECANTO DOS LAGOS,

ITURAMA, MG
7 201704885 DIREITO (Bacharelado) 82 (oitenta e duas) FACULDADE ALDETE MARIA

ALVES( 1068 )
INSTITUICAO ITURAMENSE DE

ENSINO SUPERIOR
AV. DOMINGOS TEIXEIRA, 664 RE-
SIDENCIAL RECANTO DOS LAGOS,

ITURAMA, MG
8 201704886 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
500 (quinhentas) FACULDADE ALFREDO NAS-

SER( 1573 )
ASSOCIACAO APARECIDENSE

DE EDUCACAO
AVENIDA BELA VISTA, 26 JARDIM
DAS ESMERALDA, APARECIDA DE

GOIÂNIA, GO
9 201704887 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-

charelado)
200 (duzentas) FACULDADE ALFREDO NAS-

SER( 1573 )
ASSOCIACAO APARECIDENSE

DE EDUCACAO
AVENIDA BELA VISTA, 26 JARDIM
DAS ESMERALDA, APARECIDA DE

GOIÂNIA, GO
10 201704888 CIÊNCIAS ECONÔMICAS (Ba-

charelado)
300 (trezentas) FACULDADE ALFREDO NAS-

SER( 1573 )
ASSOCIACAO APARECIDENSE

DE EDUCACAO
AVENIDA BELA VISTA, 26 JARDIM
DAS ESMERALDA, APARECIDA DE

GOIÂNIA, GO
11 201704889 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE ALFREDO NAS-

SER( 1573 )
ASSOCIACAO APARECIDENSE

DE EDUCACAO
AVENIDA BELA VISTA, 26 JARDIM
DAS ESMERALDA, APARECIDA DE

GOIÂNIA, GO
12 201704890 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
120 (cento e vinte) FACULDADE ÁLIS DE BOM

DESPACHO( 15452 )
FACEB EDUCACAO LTDA BR 262, KM 480 ZONA RURAL,

BOM DESPACHO, MG
13 201704891 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-

charelado)
120 (cento e vinte) FACULDADE ÁLIS DE BOM

DESPACHO( 15452 )
FACEB EDUCACAO LTDA BR 262, KM 480 ZONA RURAL,

BOM DESPACHO, MG
14 201704892 DIREITO (Bacharelado) 180 (cento e oitenta) FACULDADE ÁLIS DE BOM

DESPACHO( 15452 )
FACEB EDUCACAO LTDA BR 262, KM 480 ZONA RURAL,

BOM DESPACHO, MG
15 201704893 PSICOLOGIA (Bacharelado) 240 (duzentas e quarenta) FACULDADE ÁLIS DE BOM

DESPACHO( 15452 )
FACEB EDUCACAO LTDA BR 262, KM 480 ZONA RURAL,

BOM DESPACHO, MG
16 201704894 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
150 (cento e cinquenta) FACULDADE ALMEIDA RO-

DRIGUES( 2288 )
CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
ALMEIDA RODRIGUES LTDA -

EPP

RUA QUINCA HONÓRIO LEÃO, 1030
MORADA DO SOL, RIO VERDE, GO

17 201704895 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE ALMEIDA RO-
DRIGUES( 2288 )

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
ALMEIDA RODRIGUES LTDA -

EPP

RUA QUINCA HONÓRIO LEÃO, 1030
MORADA DO SOL, RIO VERDE, GO

18 201704896 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

100 (cem) FACULDADE AMADEUS(
2045 )

SESA - SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR AMADEUS LTDA

RUA ESTÂNCIA, 937 CENTRO, ARA-
CAJU, SE

19 201704897 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-
charelado)

100 (cem) FACULDADE AMADEUS(
2045 )

SESA - SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR AMADEUS LTDA

RUA ESTÂNCIA, 937 CENTRO, ARA-
CAJU, SE

20 201704898 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

200 (duzentas) FACULDADE ANCHIETA DE
ENSINO SUPERIOR DO PA-

RANÁ( 1900 )

INSTITUTO DE ENSINO SUPE-
RIOR ANCHIETA

RUA PEDRO GUSSO, 4150 CIDADE
INDUSTRIAL, CURITIBA, PR

21 201704899 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-
charelado)

100 (cem) FACULDADE ANCHIETA DE
ENSINO SUPERIOR DO PA-

RANÁ( 1900 )

INSTITUTO DE ENSINO SUPE-
RIOR ANCHIETA

RUA PEDRO GUSSO, 4150 CIDADE
INDUSTRIAL, CURITIBA, PR

22 201704900 PSICOLOGIA (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE ANGLO-AMERI-
CANO( 2077 )

UNIAO DINAMICA DE FACUL-
DADES CATARATAS UDC LTDA

AVENIDA PARANÁ, 5.661 VILA A,
FOZ DO IGUAÇU, PR

23 201704901 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

120 (cento e vinte) FACULDADE ANHANGUERA
DE ANÁPOLIS( 5550 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AVENIDA UNIVERSITÁRIA, 683
CENTRO, ANÁPOLIS, GO

24 201704902 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-
charelado)

240 (duzentas e quarenta) FACULDADE ANHANGUERA
DE ANÁPOLIS( 5550 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AVENIDA UNIVERSITÁRIA, 683
CENTRO, ANÁPOLIS, GO

25 201704903 COMUNICAÇÃO SOCIAL -
PUBLICIDADE E PROPAGAN-

DA (Bacharelado)

120 (cento e vinte) FACULDADE ANHANGUERA
DE ANÁPOLIS( 5550 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AVENIDA UNIVERSITÁRIA, 683
CENTRO, ANÁPOLIS, GO

26 201704904 PSICOLOGIA (Bacharelado) 120 (cento e vinte) FACULDADE ANHANGUERA
DE ANÁPOLIS( 5550 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AVENIDA UNIVERSITÁRIA, 683
CENTRO, ANÁPOLIS, GO

27 201704905 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

300 (trezentas) FACULDADE ANHANGÜERA
DE BAURU( 5451 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AVENIDA MOUSSA NAKHL TOBIAS,
3-33 PARQUE RESIDENCIAL DO

CASTELO, BAURU, SP
28 201704906 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-

charelado)
200 (duzentas) FACULDADE ANHANGÜERA

DE BAURU( 5451 )
ANHANGUERA EDUCACIONAL

LT D A
AVENIDA MOUSSA NAKHL TOBIAS,

3-33 PARQUE RESIDENCIAL DO
CASTELO, BAURU, SP

29 201704907 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE ANHANGÜERA
DE BAURU( 5451 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AVENIDA MOUSSA NAKHL TOBIAS,
3-33 PARQUE RESIDENCIAL DO

CASTELO, BAURU, SP
30 201704908 GESTÃO DE RECURSOS HU-

MANOS (Tecnológico)
150 (cento e cinquenta) FACULDADE ANHANGÜERA

DE BAURU( 5451 )
ANHANGUERA EDUCACIONAL

LT D A
AVENIDA MOUSSA NAKHL TOBIAS,

3-33 PARQUE RESIDENCIAL DO
CASTELO, BAURU, SP

31 201704909 MARKETING (Tecnológico) 150 (cento e cinquenta) FACULDADE ANHANGÜERA
DE BAURU( 5451 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AVENIDA MOUSSA NAKHL TOBIAS,
3-33 PARQUE RESIDENCIAL DO

CASTELO, BAURU, SP
32 201704910 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
150 (cento e cinquenta) FACULDADE ANHANGUERA

DE BRASÍLIA( 1173 )
ANHANGUERA EDUCACIONAL

LT D A
QS 01 RUA 212 LOTES 11,13 E 15,
S/N REGIÃO ADMINISTRATIVA III

TAGUATINGA, BRASÍLIA, DF
33 2 0 1 7 0 4 9 11 PUBLICIDADE E PROPAGAN-

DA (Bacharelado)
150 (cento e cinquenta) FACULDADE ANHANGUERA

DE BRASÍLIA( 1173 )
ANHANGUERA EDUCACIONAL

LT D A
QS 01 RUA 212 LOTES 11,13 E 15,
S/N REGIÃO ADMINISTRATIVA III

TAGUATINGA, BRASÍLIA, DF
34 201704912 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
300 (trezentas) FACULDADE ANHANGÜERA

DE CAMPINAS( 4826 )
ANHANGUERA EDUCACIONAL

LT D A
RUA LUIS OTÁVIO, 1313 TAQUA-

RAL, CAMPINAS, SP

Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 2017 73ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017040400073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

126 201705004 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-
charelado)

100 (cem) FACULDADE ANHANGUERA
DE TABOÃO DA SERRA( 1499

)

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

RODOVIA REGIS BITTENCOURT,
199 CENTRO, TABOÃO DA SERRA,

SP
127 201705005 MARKETING (Tecnológico) 180 (cento e oitenta) FACULDADE ANHANGUERA

DE TABOÃO DA SERRA( 1499
)

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

RODOVIA REGIS BITTENCOURT,
199 CENTRO, TABOÃO DA SERRA,

SP
128 201705006 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
300 (trezentas) FACULDADE ANHANGUERA

DE TAUBATÉ( 4141 )
ANHANGUERA EDUCACIONAL

LT D A
AVENIDA JOSÉ OLEGÁRIO DE BAR-
ROS, 46/58 VILA NOSSA SENHORA

DAS GRAÇAS, TAUBATÉ, SP
129 201705007 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-

charelado)
150 (cento e cinquenta) FACULDADE ANHANGUERA

DE TAUBATÉ( 4141 )
ANHANGUERA EDUCACIONAL

LT D A
AVENIDA JOSÉ OLEGÁRIO DE BAR-
ROS, 46/58 VILA NOSSA SENHORA

DAS GRAÇAS, TAUBATÉ, SP
130 201705008 COMUNICAÇÃO SOCIAL -

PUBLICIDADE E PROPAGAN-
DA (Bacharelado)

120 (cento e vinte) FACULDADE ANHANGUERA
DE TAUBATÉ( 4141 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AV. CHARLES SCHNNEIDER, 585
PQ. SENHOR BONFIM, TAUBATÉ, SP

131 201705009 GESTÃO DE RECURSOS HU-
MANOS (Tecnológico)

180 (cento e oitenta) FACULDADE ANHANGUERA
DE TAUBATÉ( 4141 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AVENIDA JOSÉ OLEGÁRIO DE BAR-
ROS, 46/58 VILA NOSSA SENHORA

DAS GRAÇAS, TAUBATÉ, SP
132 201705010 MARKETING (Tecnológico) 120 (cento e vinte) FACULDADE ANHANGUERA

DE TAUBATÉ( 4141 )
ANHANGUERA EDUCACIONAL

LT D A
AV. CHARLES SCHNNEIDER, 585

PQ. SENHOR BONFIM, TAUBATÉ, SP
133 2 0 1 7 0 5 0 11 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
200 (duzentas) FACULDADE ANHANGUERA

DE TECNOLOGIA DE JUN-
DIAÍ( 1776 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

RUA DO RETIRO, 3.000 RETIRO,
JUNDIAÍ, SP

134 201705012 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-
charelado)

200 (duzentas) FACULDADE ANHANGUERA
DE TECNOLOGIA DE JUN-

DIAÍ( 1776 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

RUA DO RETIRO, 3.000 RETIRO,
JUNDIAÍ, SP

135 201705013 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

630 (seiscentas e trinta) FACULDADE ANHANGUERA
DE VALINHOS( 3612 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AVENIDA INVERNADA, 595 VERA
CRUZ, VALINHOS, SP

136 201705014 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-
charelado)

150 (cento e cinquenta) FACULDADE ANHANGUERA
DE VALINHOS( 3612 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AVENIDA INVERNADA, 595 VERA
CRUZ, VALINHOS, SP

137 201705015 COMUNICAÇÃO SOCIAL -
PUBLICIDADE E PROPAGAN-

DA (Bacharelado)

150 (cento e cinquenta) FACULDADE ANHANGUERA
DE VALINHOS( 3612 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AVENIDA INVERNADA, 595 VERA
CRUZ, VALINHOS, SP

138 201705016 DIREITO (Bacharelado) 300 (trezentas) FACULDADE ANHANGUERA
DE VALINHOS( 3612 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AVENIDA INVERNADA, 595 VERA
CRUZ, VALINHOS, SP

139 201705017 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

450 (quatrocentas e cin-
quenta)

FACULDADE ANHANGUERA
DO RIO GRANDE( 2194 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AVENIDA RHEINGANTZ, 91 PAR-
QUE RESIDENCIAL COELHO, RIO

GRANDE, RS
140 201705018 DIREITO (Bacharelado) 150 (cento e cinquenta) FACULDADE ANHANGUERA

DO RIO GRANDE( 2194 )
ANHANGUERA EDUCACIONAL

LT D A
AVENIDA RHEINGANTZ, 91 PAR-
QUE RESIDENCIAL COELHO, RIO

GRANDE, RS
141 201705019 PSICOLOGIA (Bacharelado) 150 (cento e cinquenta) FACULDADE ANHANGUERA

DO RIO GRANDE( 2194 )
ANHANGUERA EDUCACIONAL

LT D A
AVENIDA RHEINGANTZ, 91 PAR-
QUE RESIDENCIAL COELHO, RIO

GRANDE, RS
142 201705020 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
150 (cento e cinquenta) FACULDADE ANHANGUERA

PITÁGORAS VOTORANTIM(
11750 )

PITAGORAS - SISTEMA DE
EDUCACAO SUPERIOR SOCIE-

DADE LTDA

AV. JUSCELINO KUBISTCHEK DE
OLIVEIRA, S/N CENTRO, VOTO-

RANTIM, SP
143 201705021 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
200 (duzentas) FACULDADE ANÍSIO TEIXEI-

RA DE FEIRA DE SANTANA(
1643 )

SOCIEDADE CIENTIFICA E
CULTURAL ANISIO TEIXEIRA

LT D A

RUA JURACY MAGALHÃES, 222
PONTO CENTRAL, FEIRA DE SAN-

TANA, BA
144 201705022 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-

charelado)
200 (duzentas) FACULDADE ANÍSIO TEIXEI-

RA DE FEIRA DE SANTANA(
1643 )

SOCIEDADE CIENTIFICA E
CULTURAL ANISIO TEIXEIRA

LT D A

RUA JURACY MAGALHÃES, 222
PONTO CENTRAL, FEIRA DE SAN-

TANA, BA
145 201705023 COMUNICAÇÃO SOCIAL -

JORNALISMO (Bacharelado)
160 (cento e sessenta) FACULDADE ANÍSIO TEIXEI-

RA DE FEIRA DE SANTANA(
1643 )

SOCIEDADE CIENTIFICA E
CULTURAL ANISIO TEIXEIRA

LT D A

RUA JURACY MAGALHÃES, 222
PONTO CENTRAL, FEIRA DE SAN-

TANA, BA
146 201705024 COMUNICAÇÃO SOCIAL -

PUBLICIDADE E PROPAGAN-
DA (Bacharelado)

160 (cento e sessenta) FACULDADE ANÍSIO TEIXEI-
RA DE FEIRA DE SANTANA(

1643 )

SOCIEDADE CIENTIFICA E
CULTURAL ANISIO TEIXEIRA

LT D A

RUA JURACY MAGALHÃES, 222
PONTO CENTRAL, FEIRA DE SAN-

TANA, BA
147 201705025 DIREITO (Bacharelado) 150 (cento e cinquenta) FACULDADE ANÍSIO TEIXEI-

RA DE FEIRA DE SANTANA(
1643 )

SOCIEDADE CIENTIFICA E
CULTURAL ANISIO TEIXEIRA

LT D A

RUA JURACY MAGALHÃES, 222
PONTO CENTRAL, FEIRA DE SAN-

TANA, BA
148 201705026 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
80 (oitenta) FACULDADE ANTÔNIO ME-

NEGHETTI( 4810 )
FOIL LTDA - EPP ESTRADA RECANTO MAESTRO, 338

DISTRITO RECANTO MAESTRO,
RESTINGA SECA, RS

149 201705027 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

400 (quatrocentas) FACULDADE APOIO( 2499 ) UNIFASS SISTEMA DE ENSINO
LTDA - EPP

RUA PRAIA DE ITAPARICA, S/N VI-
LAS DO ATLÂNTICO, LAURO DE

FREITAS, BA
150 201705028 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-

charelado)
240 (duzentas e quarenta) FACULDADE ARAGUAIA(

1663 )
SOCIEDADE DE EDUCACAO E
CULTURA DE GOIAS S/C LTDA

RUA 18, 81 CENTRO, GOIÂNIA, GO

151 201705029 COMUNICAÇÃO SOCIAL -
JORNALISMO (Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE ARAGUAIA(
1663 )

SOCIEDADE DE EDUCACAO E
CULTURA DE GOIAS S/C LTDA

AVENIDA T-10, 1047 SETOR BUENO,
GOIÂNIA, GO

152 201705030 COMUNICAÇÃO SOCIAL -
PUBLICIDADE E PROPAGAN-

DA (Bacharelado)

300 (trezentas) FACULDADE ARAGUAIA(
1663 )

SOCIEDADE DE EDUCACAO E
CULTURA DE GOIAS S/C LTDA

AVENIDA T-10, 1047 SETOR BUENO,
GOIÂNIA, GO

153 201705031 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

100 (cem) FACULDADE ARNALDO HO-
RÁCIO FERREIRA( 3921 )

SOCIEDADE EDUCACIONAL
ARNALDO HORACIO FERREIRA

S/C LTDA

RUA PARÁ, 2.280 MIMOSO DO OES-
TE, LUÍS EDUARDO MAGALHÃES,

BA
154 201705032 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-

charelado)
100 (cem) FACULDADE ARNALDO HO-

RÁCIO FERREIRA( 3921 )
SOCIEDADE EDUCACIONAL

ARNALDO HORACIO FERREIRA
S/C LTDA

RUA PARÁ, 2.280 MIMOSO DO OES-
TE, LUÍS EDUARDO MAGALHÃES,

BA
155 201705033 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE ARNALDO HO-

RÁCIO FERREIRA( 3921 )
SOCIEDADE EDUCACIONAL

ARNALDO HORACIO FERREIRA
S/C LTDA

RUA PARÁ, 2.280 MIMOSO DO OES-
TE, LUÍS EDUARDO MAGALHÃES,

BA
156 201705034 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
100 (cem) FACULDADE ARQUIDIOCE-

SANA DE CURVELO( 832 )
MITRA ARQUIDIOCESANA DE

DIAMANTINA
RUA JOÃO PESSOA, 88 CENTRO,

CURVELO, MG
157 201705035 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
100 (cem) FACULDADE ARTHUR SÁ

EARP NETO( 1080 )
FUNDACAO OCTACILIO GUAL-

B E RTO
AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO,
905 A 1003 CENTRO, PETRÓPOLIS,

RJ
158 201705036 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
100 (cem) FACULDADE ARTHUR SÁ

EARP NETO( 1080 )
FUNDACAO OCTACILIO GUAL-

B E RTO
AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO,
905 A 1003 CENTRO, PETRÓPOLIS,

RJ
159 201705037 GESTÃO DE RECURSOS HU-

MANOS (Tecnológico)
80 (oitenta) FACULDADE ARTHUR SÁ

EARP NETO( 1080 )
FUNDACAO OCTACILIO GUAL-

B E RTO
AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO,
905 A 1003 CENTRO, PETRÓPOLIS,

RJ
160 201705038 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
120 (cento e vinte) FACULDADE ASA DE BRU-

MADINHO( 1670 )
INSTITUICAO EDUCACIONAL

CECILIA MARIA DE MELO
BARCELOS LTDA

RODOVIA MG 040, KM 49 ., BRU-
MADINHO, MG

161 201705039 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-
charelado)

120 (cento e vinte) FACULDADE ASA DE BRU-
MADINHO( 1670 )

INSTITUICAO EDUCACIONAL
CECILIA MARIA DE MELO

BARCELOS LTDA

RODOVIA MG 040, KM 49 ., BRU-
MADINHO, MG

162 201705040 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE ASA DE BRU-
MADINHO( 1670 )

INSTITUICAO EDUCACIONAL
CECILIA MARIA DE MELO

BARCELOS LTDA

RODOVIA MG 040, KM 49 ., BRU-
MADINHO, MG

163 201705041 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

300 (trezentas) FACULDADE ASTORGA -
FAAST( 1614 )

FUNDACAO ASTORGA EDUCA-
CAO PARA TODOS - FAET

RUA BAHIA, 263 CENTRO, ASTOR-
GA, PR

164 201705042 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

200 (duzentas) FACULDADE ATENAS( 2579 ) CENTRO EDUCACIONAL HYAR-
TE-ML LTDA

RUA EURIDAMAS AVELINO DE
BARROS, 60 LAVRADO, PARACATU,

MG
165 201705043 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
300 (trezentas) FACULDADE ATENEU( 2497 ) SOCIEDADE EDUCACIONAL

EDICE PORTELA LTDA
AVENIDA COLETOR ANTÔNIO GA-

DELHA, 621 MESSEJANA, FORTALE-
ZA, CE

166 201705044 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-
charelado)

250 (duzentas e cinquenta) FACULDADE ATENEU( 2497 ) SOCIEDADE EDUCACIONAL
EDICE PORTELA LTDA

AVENIDA COLETOR ANTÔNIO GA-
DELHA, 621 MESSEJANA, FORTALE-

ZA, CE
167 201705045 DESIGN DE MODA (Tecnológi-

co)
200 (duzentas) FACULDADE ATENEU( 2497 ) SOCIEDADE EDUCACIONAL

EDICE PORTELA LTDA
RUA MANUEL ARRUDA, 70 MESSE-

JANA, FORTALEZA, CE